
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7316556 - Fax  081/5738175 

Plesso Tiberio, p.za dei Martiri, 5 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7315685 - Fax  081/6581268 

  

 

ALL’ALBO SITO WEB  
AGLI ATTI 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA PERIODO 01/01/2021– 31/12/2024 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile   delle  istituzioni scolastiche; 
Visto il D.lgs.50/16 –Codice degli appalti pubblici; 
Vista  la nota MIUR n.24078 del 30novembre2018,e i relativi allegati,in particolare lo schema 
di Convenzione perla gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 
Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
Vista l’unica offerta pervenuta nei termini  e con le modalità indicate; 
Esaminato il verbale e la proposta di aggiudicazione prot. 3057 10/12/2020 della 
Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 3027 del 09/12/2020 in  relazione ai  

singoli elementi di valutazione  di  cui  al  CAPITOLATO TECNICO; 

Preso atto che l'offerta pervenuta dalla BANCA BCP  è ritenuta congrua; 
Ritenuto di affidare il servizio succitato all’Istituto di Credito Banca di Credito Popolare con 
sede in Torre del Greco 80059 Corso V. Emanuele n.92/100 C.F.00423310630 P.IVA 
01241921210; 
Vista la documentazione di offerta presentata dall’affidatario, nonché la dichiarazione 
sull’insussistenza delle cause di esclusione cui all’art. 80 e 83 del d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e la 
comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato e dei soggetti delegati ad operarvi, 
con il quale l’affidatario medesimo ha attestato, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00, il 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del Codice dei contratti pubblici, 
documenti tutti allegati al presente provvedimento; 
Effettuate le dovute verifiche previste dalla vigente normativa ed in particolare secondo 
quanto stabilito all’art.32 del D.Lgs. 50/2016;  
Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 600,00 oltre 
iva (compenso) e ad € 400,00 iva compresa (spese tenuta conto) annui e trovano copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2020; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
 
 





DETERMINA 
Art.1 
Le premesse sono parte integrante del presente atto; 
 
Art. 2  
Di aggiudicare la procedura per l’affidamento del servizio, avente ad oggetto il Servizio di Cassa 
per il quadriennio 2021/2024, all’Istituto di Credito Banca di Credito Popolare con sede in Torre 
del Greco 80059, Corso V. Emanuele n.92/100 - C.F.00423310630 - P.IVA 01241921210, per un 
importo complessivo annuo pari ad € 600 oltre iva (compenso) e ad € 400,00 iva compresa 
(spese tenuta conto);  
 
Art.3 
Di autorizzare la succitata spesa complessiva da imputare sul capitolo A02 dell’esercizio 
finanziario 2020;  
 
Art. 4 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo 
richiamato in premessa,previa notifica del presente atto ai sensi dell’art.33 D.LGS. N. 50/2016 
decorsi 5 (cinque) giorni dal presente atto. 
 
Art. 5 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Prof. Ing. Redente Elpidio Del Prete 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

dell’Amministrazione Digitalee normativa connessa 

 

 

 


		2020-12-12T11:31:54+0100
	REDENTE ELPIDIO DEL PRETE




